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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,
čas tak rychle letí, že vás ani nestačím tou-
to formou zdravit. Nicméně čas nezasta-
víme a je na nás, jak efektivně ho využijme 
ať už pro blaho své či jiných. Na nás, vámi 
volených zástupců obce, je, abychom ten-
to čas nepromarnili a  snažili se v  maxi-
mální možné míře přispět k tomu, aby se 
i naše obec posouvala vpřed a nezamrzla 
v čase. Na tom bude pracovat zastupitel-
stvo vzešlé z  letošních komunálních vo-
leb, a které se ve složení lehce liší od toho 
minulého. Tímto mi, prosí, dovolte, abych 
poděkoval Marušce Hrabovské a Jarosla-
vu Smětákovi, kteří se již o post zastupite-
le neucházeli, za jejich dlouholetou práci 
pro obec. 
Dovolte mi několik slov k chystaným ak-
cím, které jsem zmínil v prvním letošním 
čísle Jarčovjanu. Žádná rekonstrukce 
budovy, natož rekonstrukce místních fot-
balových kabin, není jednoduchá. Není 
to budova rozsahem nijak veliká, ale roz-
manitost jejího využití nás, včetně pro-
jektanta, nutila k  opakovaným sezením 
a  k  vytvoření nespočtu variant vnitřního 
uspořádání, které by vyhovovalo většině 
v návaznosti na provozované sporty a kul-
turní akce. Doufáme, že v první polovině 
příštího roku získáme stavební povolení 
a  nalezneme vhodný dotační titul, který 
nám pomůže rekonstrukci uskutečnit. 
Dále jsem zmínil práce na projektu revi-
talizace středu obce. V dohledné době by 
měla firma RV Ateliér s.r.o., která studii 
vypracovává, dodat 3D model jejich ná-
vrhu úpravy okolí. Ten bude poté sdílen 
na všech obecních platformách tak, aby 
se k němu mohli vyjádřit všichni občané. 
Bude také uspořádáno sezení s  občany, 
kde firma svůj návrh představí. Případné 
stavební úpravy budou rozsáhlé s  přesa-
hem na několik desetiletí a budou se prolí-
nat několika generacemi. Proto je pro nás 
velmi důležité, abyste přišli vyjádřit svůj 
názor, napsali vaše postřehy, nápady, při-
pomínky, náměty. To vše bude podkladem 
pro zamyšlení a případné úpravy prezen-
tovaného návrhu. Výsledkem musí být 
návrh, který bude ve shodě s většinovým 
míněním nás všech, kteří touto lokalitou 
i  několikrát denně procházíme, projíždí-
me. Předem vám za tuto aktivitu velice 
děkuji. Aktuální situace s  energiemi nás 
samozřejmě nenechávají chladnými. Pro-
to spolu s  Energetickou agenturou Zlín-

ského kraje chystáme projekt na osazení 
střech obecních budov fotovoltaickými 
panely. Do konce února příštího roku 
bychom tak měli podat žádost o  dotaci 
do Modernizačního fondu. Zmínil jsem 
se také o  bývalé hospodářské budově 
na školním pozemku. I  zde necháváme 
zpracovávat studii, která bude zahrnovat 
nejenom samotnou budovu, ale i  větši-
nu okolních ploch, které by měly být pro 
naše děti nejen herním místem, místem 
odpočinku, ale také místem, kde se budou 
dále vzdělávat a poznávat nové věci. Stej-
ně tak jsem psal o stavu našich lávek přes 
Bečvu. Jsem velice rád že město Valašské 
Meziříčí vyslyšelo naši žádost o  finanční 
příspěvek na nutnou opravu lávky na Br-
ňov a přispěje částkou 683 tis. Kč., což je 
polovina dojednané ceny za opravu, která 
proběhne v  první polovině následujícího 
roku. Za to městu děkujeme. Díky tomu 
budou moci lávku i nadále využívat nejen 
občané naší obce, ale i  obyvatelé místní 
části Brňov, která pod město patří. Díky 
patří také právě osadnímu výboru Brňov, 
který za opravu lávky na městě loboval.
Není to samozřejmě výčet všeho, co nás 
v  nejbližší době čeká. Chtěl jsem pouze 
nastínit co nás čeká a  co nás s  největší 
pravděpodobností nemine. Práce je stále 
dost a všichni z nás, kteří žijeme v rodin-
ných domech, případně obhospodařuje-
me kus pozemku víme, že jakmile skončí-
me na jednom konci, můžeme opět začít 
na tom druhém. A stejně tak je to i s obcí 
samotnou – nikdy nekončící práce.
Abychom ale nekončili pouze starostmi 
a  prací. Rád bych poděkoval všem, kteří 
přišli v  květnu k  Masarykovi na tradič-
ní setkání obcí Branky, Jarcová, Oznice 
a  Poličná a  slíbil, že příští rok se setkání 
uskuteční na stejném místě. Guláš, pivo, 
klobása, taneček v kombinaci s parádním 
počasím nemá prostě chybu. Stejně jako 
setkání se seniory, kde se hudba musela 
omluvit, že vyčerpala veškerou zásobu 
písniček a vy byli stále v tanečních rauši. 
Vítání občánků, vánoční jarmark, … Tyto 
chvíle nám ukazují, že má smysl společné 
akce pořádat!
Závěrem mi dovolte, vážení občané, 
abych vám všem popřál krásné vánoč-
ní svátky strávené se svými nejbližšími 
a v roce nastávajícím hlavně ZDRAVÍ.

Starosta obce Ivo Veselý

Projekt „Rekonstrukce MK č. 30c Za Vodů“ 
byl realizován za přispění prostředků stát-
ního rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj.

MÍSTNÍ POPLATKY 
ZA ROK 2022
Upozorňujeme občany, že místní po-
platek za popelnice, který byl ve výši 
450  Kč/osoba nebo rekreační nemovi-
tost, se od letošního roku 2022 navýšil 
na 600 Kč. Prosím všechny, kteří platili 
přes účet, aby si zkontrolovali výši tr-
valé platby. Zároveň bychom požádali 
ty z vás, kteří poplatek ještě neuhradili, 
aby tak učinili. Vím, že doba není lehká 
a tyto poplatky nejsou pro vás prioritou, 
ale dovedete si představit, že přestane-
me vyvážet popelnice, že byste si měli 
odpady vozit sami na skládku? Určitě to 
tak nikdo z nás nechce. Proto je nejjed-
nodušší navést v  bance trvalou platbu 
a pustit to z hlavy. Věřte nám, že ani pro 
nás to není zrovna příjemné vás obtele-
fonovávat a  žádat o  zaplacení. Přitom 
obecní vyhláška stanoví jasně, že do 
konce března daného roku mají být po-
platky zaplaceny.
Poplatek za psa a  kabelovku zůstáva-
jí ve stejné výši (200 Kč/pes, kabelovka 
1500  Kč/rok). Platit můžete hotově na 
OÚ nebo příkazem z  vašeho účtu na čís-
lo obecního účtu 5924851/0100.  Jako 
variabilní číslo uveďte číslo popisné 
nebo evidenční a  do zprávy pro příjem-
ce jméno a  příjmení. Všechny informa-
ce o  poplatcích jsou i  uvedeny na webu  
www.jarcova.cz. V  záložce „informace 
obce“. Opět připomínám, že platby dle 
obecní vyhlášky, mají být uskutečněny do 
konce měsíce března daného roku.

Obecní úřad



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

MÍSTO PRO KONÁNÍ 
PREZIDENTSKÝCH 
VOLEB
Informujeme občany, že prezidentské 
volby se budou konat v  pátek a  v  sobotu 
13. a 14. ledna 2023 v jídelně místní ško-
ly. Nezapomeňte vzít s  sebou průkaz to-
tožnosti. Pokud se někdo z vážných zdra-
votních důvodů nemůže dostavit osobně 
a  rád by odevzdal svůj hlas, nechť zavolá 
včas na obecní úřad 571/631010 a zástup-
ci volební komise přijedou k Vám domů.

VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ
Velmi žádáme majitele psů, aby své po-
zemky, kde psi na volno pobíhají, byly 
řádně zabezpečeny proti svévolnému 
opuštění. Prosím, vciťte se do majitelů 
fenek, kdy máte neustále strach, že prá-
vě Vy budete ti šťastlivci, kteří budou mít 
štěňata. Těch volně pobíhajících psů není 
mnoho a všichni je důvěrně známe včetně 
jejich majitelů. Nebuďte potom, prosím, 
překvapeni, když vám někdo ke dveřím 
donese štěňata nebo účet k proplacení za 
injekci. Děkujeme za pochopení.

Starosta obce Ivo Veselý

ŽÁDOST O POMOC
S JARNÍM ÚKLIDEM
Zima teprve začíná a my už strašíme s ja-
rem. Protože ale další číslo vyjde až příští 
rok, využívám této možnosti, abych všech-
ny občany požádal o pomoc s jarním úkli-
dem cest od posypového kamínku. Bude-
me velice rádi, když kamínky opět smetete 
na jednu hromadu. My se postaráme o je-
jich odvoz. Mnozí z  vás tak automaticky 
činní již mnoho let a za to jim velice děku-
ji. Tato prosba hlavně směřuje k ostatním 
občanům, které bych tímto rád požádal, 
aby si ze svého volného času kousek ukro-
jili a pomohli nejen obci ale i sobě (nebude 
se tolik prášit a mytí oken bude jednoduš-
ší). Navíc je to vhodná příležitost pokecat 
se sousedy, případně si dát společně žab-
ku a utužit tak sousedské vztahy. Smeták 
si můžete vyzvednout proti podpisu na 
obecním úřadu. Předem děkuji za ochotu.

Starosta obce Ivo Veselý

VOLBY DO
OBECNÍHO
ZASTUPITELSTVA
Letos se po čtyřech letech konaly vol-
by do obecního zastupitelstva. Stejně 
jako tři volební období před těmito 
volbami kandidoval každý sám sebe. 
Do zastupitelstva se dostali níže uve-
dení. Na svém ustavujícím zasedání 
zastupitelstvo na základě výsledku vo-
leb jednomyslně rozhodlo takto:

Starosta: Ing. Ivo Veselý 
pro výkon funkce uvolněný
Místostarosta: Rostislav Bača 
pro výkon funkce neuvolněný
Místostarostka: Ing. Věra Šulová 
pro výkon funkce neuvolněná
Zastupitelé:
Ing. Jaroslav Šula
Ing. Ivo Bajzík 
Jan Kostelný
Mgr. Jiří Hrabovský
JUDr. Tomáš Krchňák
Ing. Tomáš Drábek
Jana Kozáková 
Martin Kuráň

Dále byli zvolení členové výborů a  ko-
misí. Výbory jsou povinné ze zákona 
a po všeobecné shodě byla zřízena jedi-
ná komise a to sociální a kulturní. 
Členy finančního výboru byli zvoleni
Ing. Jaroslav Šula – předseda, Ing. To-
máš Drábek, Martin Kuráň, JUDr. To-
máš Krchňák, Ing. Ivo Bajzík
Členy kontrolního výboru byli zvoleni:
Mgr. Jiří Hrabovský – předseda, Jana 
Kozáková, Jan Kostelný
Předsedkyní Sociální a kulturní komise 
byla zvolena Jana Kozáková a v této ob-
lasti budou pomáhat občané kteří mají 
zájem i  když nejsou členy zastupitel-
stva. Pokud má někdo zájem pracovat 
v této komisi nebojte se říct že by Vás to 
naplňovalo. Budete vsemi deseti vítáni.
Věříme že v  tomto složení budeme 
zájmy občanů a  zájmy obce hájit jak 
nejlépe půjde. Občas ale nejde vyho-
vět všem. Ze zákona má každý občan 
možnost zúčastnit se zasedání zastupi-
telstva a říct svůj názor. Málo kdo toho 
využívá.

Zastupitelstvo obce Jarcové

SOCIÁLNÍ 
A KULTURNÍ KOMISE 
OBCE
Na podzim sociální a  kulturní komise 
obce ve spolupráci s  obecním úřadem 
zorganizovala setkání seniorů a  všech 
dobrých lidí, které se uskutečnilo v  kul-
turním domě dne 22. 10. 2022. Setkání 
zahájilo vystoupení žáků místní základní 
školy, na které se vždy velice těšíme. Poté 
pan starosta Ivo Veselý přivítal zúčastně-
né a  s  místostarostou Jaroslavem Šulou 
seznámili přítomné s  tím, co se nového 
v  obci chystá. K  volné zábavě, poslechu 
a  tanci nám zahrála hudební skupina 
pana Pončíka. 
Myslím, že se setkání všem zúčastně-
ným moc líbilo. Chtěla bych proto velice 
poděkovat obci a  všem členkám sociální 
a kulturní komise za práci, kterou si daly 
s  přípravou setkání, chystáním dobrého 
občerstvení a  během akce za obětavou 
obsluhu. 
Vánoční čas jsme si pak ještě zpestřili 
7.  prosince celostátní akcí Česko zpívá 
koledy s  Deníkem, což je tradiční zpívá-
ním koled u vánočního stromku. A proto-
že jsme Valaši, tak „Valaši zpívají koledy“. 
Sešlo se nás opravdu hodně. Zahřáli jsme 
se svařeným vínem a zpěv nám šel krásně 
od srdce. 

Krásný a pohodový Vánoční čas Vám přeje 
Marie Hrabovská

SBÍRKA TEXTILU PRO 
DIAKONII BROUMOV
Rád bych poděkoval všem, kteří se zapojili 
do této sbírky textilu. Aspoň se nám tro-
chu doma provětraly skříně.

Starosta obce Ivo Veselý



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

DĚTI Z JARCOVÉ 
NAVŠTÍVILY PRAHU
Dne 26. září 2022 se žáci 4. a 5. ročníku 
naší školy vydali poznávat Prahu  v rám-
ci vlastivědné exkurze. Termín jsme si 
zvolili před svátkem České státnosti sva-
tého Václava.                                                                  
Ráno jsme se sešli před sedmou hodinou 
ranní na vlakovém nádraží a  do naší ma-
tičky měst přijeli bez zdržení v  11 hodin. 
První zastávka byla u  Obecního domu 
a Prašné brány, poté jsme shlédli Stavov-
ské divadlo a Karlovu univerzitu. Rozsáh-
lé Staroměstské náměstí nás překvapilo 
svou velikostí. Zaujal nás také dům u Ka-
menného zvonu, Týnský chrám a  socha 
J.  Husa. Na chvíli jsme vstoupili do pro-
stor Staroměstské radnice a přes Karlovu 
ulici jsme došli až na nejstarší stojící most 
přes Vltavu v  Praze, Karlův most.  To už 
nám ale kručelo v břiše, a tak jsme navští-
vili prodejnu s výrobou výborných trdelní-
ků a každý, kdo chtěl, si koupil jeden podle 
své oblíbené příchutě. Posilněni jsme vyje-
li lanovkou na Petřín, prošli přes prostory 
Strahovského kláštera na Hradčanské 
náměstí, kde nás čekal pražský průvod-
ce. Ten nás velmi zajímavým a  poutavým 
výkladem provedl Pražským hradem. 
Během prohlídky jsme několikrát viděli 
i  muže v  uniformách, tedy Hradní stráž. 
Průvodce nás ještě zavedl do Rajské za-
hrady, odkud je překrásný výhled na měs-
to. Naše putování po Praze pak přerušila 
další svačinová přestávka u stanice metra 
Malostranská. Odtud jsme pak metrem 
jeli na Václavské náměstí, prohlédli si 
sochu sv. Václava na koni, podívali se do 
průchodu Lucerny a  tím naše putování 
Prahou zakončili.
Na vlakovém nádraží jsme si nakoupili ne-
zbytné pití, jídlo a dárečky pro sebe a nej-
bližší a s novými zážitky jsme odcestovali 
z hlavního města domů.          
                

Mgr.Mirka Marečková

DRAKIÁDA 2022

Až nad velký černý mrak 
vyletěl můj žlutý drak.
Mrak se zlobí – uhni draku, 
nebe patří přece mraku!
Mraku, mraku, ty se zlobíš? 
Už je podzim, ty to nevíš?
Na podzim – vždy vedle tebe 
bývá mraků plné nebe!

Po nepříznivém počasí v měsíci září jsme se 
6. října konečně dočkali pěkného slunečné-
ho dne a vyrazili na kopec Krplov v Jarcové, 
kde se již tradičně konává Drakiáda.
Paní vychovatelky ze školní družiny vyra-
zily s dětmi již po vyučování a Krplov vzaly 
útokem od jarčovské kuly. Všichni tak měli 
možnost vidět Jarcovou a  nejbližší okolí 
téměř z  ptačí perspektivy. Sluníčko nás 

hladilo svými paprsky a  příjemně hřálo.  
Protože nám bylo moc fajn, zapěli jsme 
si do kroku nejednu valašskou písničku. 
Kluci, kterým se moc zpívat nechtělo, nám 
přizvukovali jemným brumendem.
Na kopci nás už čekali někteří rodiče 
a  ostatní děti. Zpočátku nám větřík přál, 
ale během odpoledne se postupně utišil. 
Ani tato skutečnost však nezkazila upřím-
nou dětskou radost z pobytu na čerstvém 
vzduchu a pěkného dne.

Všechny zúčastněné děti byly odměněny 
sladkostí a  na úplný závěr příjemného 
podzimního odpoledne byla vyhlášena 
cena nejvýše létajícího draka, za nejnápa-
ditějšího ručně vyrobeného draka, za nej-
déle létajícího draka a za nejvytrvalejšího 
soutěžícího.

Mgr. Jarmila Veselá



ZŠ A MŠ JARCOVÁ

PUTOVÁNÍ 
ZA SKŘÍTKEM 
JARCULÍNEM
Zimní čas nám pomaloučku klepe na 
dveře. A i když krajinu nezakryla bílá pe-
řina, zimní spáči se uchýlili do svých pe-
líšků a chystají se na dlouhý spánek. Jen-
že náš les zůstal stále otevřený dokořán. 
I letos jsme se rozhodli, ostatně jako každý 
rok, zamknout les. 

Akce proběhla ve středu 9. 11. 2022., za 
účasti rodičů a  našich milých dětiček. Ce-
lou obcí Jarcová se táhnul osvětlený průvod 
až k okraji lesa, kde na nás letos čekal mys-
livec, který dětem vysvětlil, co a jak se v lese 
může a nesmí. Po té jsme společně zavítali 
za skřítkem Jarculínem. Ten společně s dět-
mi uzamkl les kouzelným klíčem.
Celá akce byla zakončena lehkým občerst-
vením ve formě čaje a buchet.

Za třídu Oveček
Mgr. Dagmar Dreslerová

UŽ JE TU ZAS
ADVENTNÍ ČAS... 
ANEB ŠKOLNÍ
VÁNOČNÍ JARMARK 
JIŽ POJEDENÁCTÉ
Ač se to zdá neuvěřitelné, čas velmi 
rychle letí  a  už je tu zas ten advent-
ní čas...  Stalo se již tradicí, že se toto 
období  snažíme zpříjemnit všem ob-
čanům obce  Jarcová  Školním  vánoč-
ním jarmarkem. Lidé si tak mohou 
nakoupit  adventní věnce nebo drobné 
dárečky pro své nejbližší  a  přátele. 
Nejde však jen pouhé prodávání, ale  
především o  celkovou atmosféru této 
akce. 
Letošní jarmark nás uvítal příjemnou, 
trošku zasněženou atmosférou. Po 
loňském úspěšném jarmarku, který se 
konal ve venkovních prostorách, jsme 
přemýšleli, zda prodej uskutečnit opět 
venku. Z  důvodu nepříznivého počasí 
se nakonec vše odehrálo v sále KD. A to 
doslova vše. Nejen prodej věcí s  vá-
noční tématikou, ale také občerstvení. 
A  když  do té vší  předvánoční atmo-
sféry začala posléze hrát skupina OK 
COUNTRY a  sálem se začaly linout 
krásné písně, to byla teprve celá nálada 
umocněna.
A  tak zatímco se návštěvníci věnovali 
nakupování dárečků, ostatní se mohli 
občerstvit. Nesměl chybět již tradič-
ní svařáček a  také něco dobrého k  za-
kousnutí -  zabijačkové výrobky, sladké 
zákusky nebo výborné slané pečivo. 
Vše napekly ochotné maminky a  přá-
telé školy. O  výborné zabijačkové po-
choutky se postarali místní hasiči.
A  opět společně pobesedovali všichni 
- staří i  mladí, kteří si chtěli společně 
zpříjemnit odpoledne. 

Nejvíce se však rozzářily oči dětem 
i  všem přítomným, když se v  17 hodin 
rozsvítil krásný vánoční stromeček, 
který bude tuto slavnostní atmosféru 
připomínat celý sváteční čas. Za dovoz 
stromečku a  jeho instalaci tentokrát 
děkujeme panu Ondrejkovi z Poličné.
Po rozsvícení stromečku předvánoční 
atmosféru doladily ještě děti z  místní 
ZŠ, které pod vedením paní učitelek 
zazpívaly krásné vánoční koledy.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem, 
kteří se na celé akci podíleli. Velký dík 
patří skupině OK COUNTRY za krás-
né hudební vystoupení.
Dík  patří i  všem návštěvníkům, kte-
ří  svou koupí přispěli  dětem na jejich 
školní akce, kulturní i sportovní vyžití.
A  velké poděkování  také patří všem, 
kteří nám pomohli s  organizací této 
tradiční akce:

• �všem hasičům a  ostatním lidem, kte-
ří pomáhali se zabijačkou, přípravou 
sálu a  mnoha dalšími organizačními 
věcmi

• �všem lidem, kteří se podíleli na pří-
pravě a prodeji svařáku

• �rodičům, kteří se podíleli na přípravě 
občerstvení a samotném prodeji, pří-
pravě a úklidu sálu

• �všem přátelům, kteří přispěli svými 
výrobky na jarmark

Těší nás, že se na této akci setkalo  mno-
ho lidí nejen z naší obce  a doufáme, že 
na toto pěkně prožité odpoledne bude-
me  všichni  vzpomínat nejen o  Váno-
cích, ale i po celý rok.

Eva Janišová,ředitelka školy



MLADÍ HASIČI
TOMITRONIX CUP
I  v  letošním roce jsme se zúčastnili TOMI-
TRONIX CUPu v  běhu na šedesát metrů 
a  kromě jedné soutěže, která se konala na 
začátku letních prázdnin, jsme objeli všech-
ny kola. 
První závod se konal na Oznici, kde se v ka-
tegorii starších dívek umístila na 24. místě 
Kateřina Křupalová (15,91 s), na 25. místě 
Zuzana Smětáková (15,92 s) a  na 32. mís-
tě Julie Šumberová (16,88  s). V  kategorii 
mladších žáků skončil na 23. místě Daniel 
Směták (26,19 s). Za kategorii přípravky 
na 24. místě Vendula Hrabovská (23,07 s), 
47. Gréta Anna Smětáková (28,44 s), 50. 
Olívie Klvánková (29,78 s) a  52. Matyáš 
Mozola (30,00 s). V kategorii minipřípravky 
se umístila na 23. místě Tereza Tomšejová 
(31,75 s) a 26. Matyáš Krus (32,20 s).
Pokračovat se mělo o týden později v Janové, 
ale soutěž byla kvůli nepříznivému počasí 
přesunutá netradičně na čtvrtek a to jenom 
pro kategorie starších a mladších žáků. Z Ja-
nové si odvezla za kategorii starších dívek 
21. místo Zuzana Smětáková (15,05 s), 37. 
Anna Rožnovjáková (16,15 s), 39. Kateřina 
Křupalová (16,16  s), 44. Julie Šumberová 
(16,72 s), 50. Barbora Hrabovská (17,97 s). 
Z kategorie mladších žákyň se na 18. místě 
umístila Emma Krusová (19,15 s) a za mlad-
ší žáky skončil na 24. místě Daniel Směták 
(22,96 s). 
Posledním kolem byly šedesátky na Hutisku. 
Z  Hutiska si 30. místo dovezla za kategorii 
starších dívek Kateřina Křupalová (14,94 s), 
34. místo Zuzana Smětáková (15,24 s), 36. 
místo Julie Šumberová (15,82 s) a 45. místo 
Barbora Hrabovská (18,08 s). Za mladší žá-
kyně skončila na 24. místě Emma Krusová 
(20,73 s) a za mladší žáky 18. Daniel Směták 
(19,94 s). V  kategorii přípravky se umístila 
23. Vendula Hrabovská ( 21,78 s), 32. Mia 
Mrovcová (24,14 s), 33. Gréta Anna Smětá-
ková (24,38 s), 38. Ema Bližňáková (25,51 
s) a 40. Matyáš Mozola (28,13 s). V minipří-
pravce získal 12. místo Matyáš Krus (27,19 s).

ŠUMPERK a PRAHA
Mimo šedesátky v  rámci TOMITRONIX 
CUPu jsme se po delší době zúčastnili i šede-
sátek v Šumperku a v Praze.
V  Šumperku se v  kategorii starších dívek 
na 63. místě umístila Kateřina Křupalová 
(15,04 s), 78. Julie Šumberová (15,89 s), 
110. Anna Rožnovjáková (20,39 s) a  113. 
Barbora Hrabovská (20,71 s). Za mlad-
ší žáky si 58. místo odvezl Daniel Směták 
(28,91 s). Za mladší žákyně si poprvé zaběh-
ly Mia Mrovcová, Vendula Hrabovská a Julie 
Škvařilová, které jsou v naší lize ještě pořád 

v kategorii přípravky. Na 14. místě skončila 
Mia (19,86 s), 33. Venda (24,88 s) a 45. Jul-
ča (27,60 s). Za minipřípravku skončil na 
22. místě Matyáš Krus (32,56 s).
Prahu máme tak trochu za odměnu za celo-
roční dřinu a stejně jako každý rok vyjíždíme 
už o  den dříve a  soutěž si spojíme s  malým 
výletem. Tentokrát jsme navštívili Národní 
muzeum. Po muzeu jsme si zašli na večeři 
a potom se přemístili na Zličín, kde jsme pře-
spali. Ráno po snídani už nás čekalo balení 
věcí a  odjezd na soutěž. Soutěže v  Praze se 
zúčastnily pouze starší žákyně. V  obrovské 
konkurenci skončily všechny v první polovi-
ně – 104. místo Kateřina Křupalová (14,30 
s), 155. Zuzana Smětáková (14,99 s), 174. 
Julie Šumberová (15,25 s), 237. Barbora 
Hrabovská (16,33 s), 284. Anna Rožnovjá-
ková (18,37 s).

PODZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
a BRAŇÁK
Na podzim nás jako vždy čekal závod ha-
sičské všestrannosti a  tomu tradičně před-
cházelo víkendové soustředění. Celý víkend 
jsme pilně trénovali topografické značky, 
zdravovědu, určování azimutu, vhodné a ne-

vhodné hasící prostředky, přelez lana, uz-
lování, učili jsme se věcné prostředky a pro 
děti nejoblíbenější střelbu ze vzduchovky. 
Večery jsme vyplnili opékáním špekáčků, 
hrami a  stezkou odvahy. Soustředění bylo 
pro všechny náročné, ale čas jsme využili na 
plno a parádně jsme si to užili.
Jak už to na podzim bývá, některé děti nám 
onemocněly a  my jsme museli původní 
3  sestavené družstva (1 družstvo starších 
a 2 mladších) přerozdělit. Starší jsme museli 
doplnit dvěma mladšími, kteří tak měli jen 
dva dny na doučení toho, co má kategorie 
starších v  tomto závodu navíc. Z  mladších 
nám potom zůstalo jenom jedno družstvo 
a  dva náhradníci, ale i  ti si závod zaběhli – 
pomohli týmům, které na tom byly podobně 
jako my. I přes tyto změny si starší na braňá-
ku vybojovali krásné 9. místo a  mladší 12. 
místo.
Pro tento rok už máme vše za sebou, ale už 
se pomalu připravujeme na příští sezónu. Na 
sále máme sice omezené možnosti a s vodou 
si nezatrénujeme, ale i  tak je spousta věcí, 
které si můžeme opakovat a na jaře, až bude-
me moct běhat zase venku, se nám to všech-
no bude hodit.

SDH JARCOVÁ



SDH JARCOVÁ

TFA 2022 
Letošní rok byl pro nás tuze úspěšný. Dva 
naši členové absolvovali Zlínskou ligu 
a jiné soutěže. K již tradiční naši zástupky-
ni Vlaďce Kalné, se letos připojil benjamí-
nek, desetiletý člen našeho sboru, Marek 
Latta. Objeli závody Zlínské ligy. K  nim 
se připojila Tereza Tomšejová, která bojo-
vala v kategorii přípravka v dětském TFA. 
Výsledky? Luxusní. Vlaďka potřetí za se-
bou ovládla Zlínskou ligu a  Marek jako 
nejmladší účastník ligy bez zkušeností 
skončil 12 z 32. Oba se svými výkony pro-
bojovali na kvalifikačním závodě v  Salaši 
na MČR v Štramberku kde Marek byl his-
toricky nejmladší, který se probojoval na 
mistrovství republiky. Tam Vlaďka skon-
čila celkově osmá, Marek bohužel doplatil 
na špatně zvolené rukavice které klouzaly 
a čas byl neúprosný a neplatný pokus. Ale 
i tak výborná zkušenost. Oba se zúčastnili 
i závodu na Slovensku a Vlaďka i Rakous-
ku, tentokrát s aktivním dýchacím přístro-
jem, tedy s  maskou na obličeji. Malá Te-
rezka jako dívka dala na frak všem klukům 
ve spojené kategorii a  stala se vítězkou 
okresní ligy v TFA. Sezona tedy skvělá.

ČINNOST SDH
A VÝJEZDOVÉ
JEDNOTKY 
Od posledního vydání Jarčovjanu se toho 
na hasičském poli událo mnoho. Naši do-
spělí hasiči předváděli techniku, pracova-
li, sportovali, organizovali akce a  samo-
zřejmě také vyjížděli k zásahům.
V červenci jsme byli pozváni na oslavy 80. 
výročí založení SDH Němetice. Pro ukáz-
ku hasebních prací z  doby dávno minulé 
jsme vezli naši koněspřežnou stříkačku, 
abychom návštěvníkům oslav předvedli 
požární útok v dobových uniformách.

Z  obecně-prospěšných prací lze zmínit 
každoroční čištění ledolamů všech mostů, 
které kříží Bečvu v okolí naší obce. Zajiš-
ťovali jsme také stavění obecního vánoč-
ního stromu, a  to doslova od A po Z, což 
znamená pokácení v  lesní školce, převoz 
a instalaci včetně dekorace. Na to jsme na-
vázali obecní zabíjačkou, která je součástí 
školního jarmarku. Její celý výtěžek kaž-
doročně darujeme místní škole.
Zásahová jednotka v  tomto období vyje-
la několikrát. Dvakrát jsme byli povoláni 
k  likvidaci obtížného hmyzu, kde nebyla 
nutná spolupráce profesionálů. 10. srp-
na jsme vyjeli k  požáru lesa v  katastru 
obce Hošťálková, kde vzhledem k  tragé-
dii v  Hřensku byla snaha minimalizovat 
rizika, a  tak došlo i  k  leteckému hašení. 
Jednotku HZS jsme spolu s ostatními zá-
sobovali vodou a prováděli jsme průzkum 
a dohašování skrytých ohnisek.
V září jsme se účastnili taktického cvičení 
všech sborů našeho okrsku na Mikulůvce. 
Předmětem tohoto námětového cvičení 
byla dálková doprava vody, pátrání po 
zraněné osobě a poskytnutí první pomoci. 
Následovala doprava nalezené stabilizo-
vané osoby pomocí naší čtyřkolky s  vozí-
kem na místo, kde si ji převzala záchranná 
služba. Cvičení bylo zakončeno školením 
první pomoci. 
8. listopadu naši jednotku povolal ope-
rační důstojník k  požáru osobního auta 
v  lokalitě Za Vodú, kde od hořícího auta 
vzplála i  okolní vegetace. I  přes rekordní 
výjezdový čas, kdy jsme dokázali vyjet do 5 

minut od spuštění poplachu, byl po příjez-
du požár naštěstí lokalizován a tak hasivo 
jednotky HZS Valašské Meziříčí stačilo 
k uhašení auta i hořícího stromu.
Dále jsme pořádali promítání pohádky 
Největší dar pro občany Jarcové ( v  době 
psaní toho článku teprve budoucnost). Na 
pohádce jsme podíleli jak lidskými zdroji 
tak technikou. 
V příštím roce nás čeká po několika letech 
díky covidu společenský ples, výroční val-
ná hromada, soutěž mladých hasičů zařa-
zenou do okresní ligy a nově dětské TFA. 

BLAHOPŘÁNÍ 
A PODĚKOVÁNÍ 
SDH Jarcová všem přeje krásné váno-
ce, vše nej do nového roku, aby jste nás 
viděli jen na ukázkách a soutěžích a ne-
viděli blikající majáky před vašimi oby-
dlími. Rádi bychom poděkovali všem 
partnerům, kamarádům kteří nám 
dlouhodobě pomáhají a  patří jim za to 
obrovský dík. Bez Vás by to šlo podstat-
ně hůř. Děkujeme.

SDH Jarcová

MUDr. Jaromír Čech



ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY

FOTBALOVÝ KEMP TECHNICKÝCH DOVEDNOSTÍ 
LÁDI TRÁVNÍKA

TEREZA A KRYŠTOF VE VÝBĚRECH KFS ZLÍN

Konec roku je vždy příležitost 
k  bilancovaní a  ke zpomalení hek-
tického tempa, které nás celý rok 
posunuje dále a dále. Ne jinak to je 
i  v  našem Tj. K  bilancování je toho 
hodně, ale rád bych v úvodu zmínil 
několik sportovních událostí, jenž 
stojí za zviditelnění. 
Tou první je návrat našich mužů 
do okresního přeboru Vsetín, kdy 
se nám to po dvou „nekonečných“ 
letech covidových trápení povedlo. 
Oslavy byly krátké, ale velmi inten-
zivní, nikdo se nezranil a všichni je 
přežili. 
Druhou velkou událostí bylo uspo-
řádání týdenního Fotbalového kem-
pu v areálu MSA Jarcová pro 40 dětí 
včetně kompletního pitného a stra-
vovacího režimu.
Poslední velkolepou událostí, kte-
rá stojí za zmínku, byl letošního 
roku již 7. ročník MATRIX CUPu, 
neboť se přihlásilo rekordních 18 
týmů z  celé Moravy. Náš klub opět 
vytáhnul své velké trumfy a tím jsou 
kvalitní podmínky pro takový tur-
naj v  našem areálu MSA Jarcová 
a výborně pracující organizační tým 
složený z  trenérů, hráčů, rodičů, 
partnerů a  fanoušků. Spokojenost 
byla v rámci celého turnaje viditelná 
na první pohled.
Obecně mohu konstatovat, že jak 
po sportovní stránce, tak po strán-
ce technického zabezpečení jsme 
s letošním rokem spokojeni. Nejen, 
že se nám rozrůstá počet sportují-
cích dětí, ale i  počet trenérů, kteří 
jsou ochotni věnovat svůj volný čas 
dětem a  dospívající mládeži. Touto 
cestou vítám v  našem trenérském 
kolektivu čerstvé držitele trenérské 
licence C Evu Hurtíkovou a  Honzu 
Oprchala.

Tomáš Drábek
předseda Tj Sokol Jarcová. 

Ve dnech 18. až 22. července 2022 náš 
oddíl kopané Tj Sokol Jarcová uspořádal 
ve spolupráci s panem Ladislavem Tráv-
níkem fotbalový kemp pro děti ve věku 
6 až 13 let. Maximální kapacita tohoto 
kempu, jež činila 40 přihlášených dětí, 
byla vyčerpána bez jediného volného 
místečka. Převážně jsme ho udělali pro 
naše hráče, neboť s  panem Trávníkem 
pracujeme intenzivně již čtvrtým rokem. 
K  našim hráčům se připojili také hráči 
okolních klubů. Vytvořili jsme 4 skupiny, 
které jsme rozdělili dle jejich věku a výko-
nosti. Každá skupina měla svého trenéra 
– Láďa Trávník, Tomáš Pochylý, Ondřej 
Kůřil a Tomáš Drábek. Organizačně nás 
zastřešovala Jiřinka. Každý den jsme za-
hájili pravidelnou trenérskou poradou 
a  od 9:00 hodin jsme začali naplňovat 
dohodnutá témata, která byla vždy vě-

nována nějakému známému fotbalistovi 
a  jeho kličce. Na oběd jsme chodili do 
místní vyhlášené Restaurace Pod Jarčov-
skú kulú, kde nás vrcholnými kulinář-
skými specialitami vyživoval skvělý tým 
pod vedením mistra kuchaře Michala 
Gromuse. To, jak se nám podařilo dětem 
vštípit základní principy dané individuál-
ní dovednosti, jsme si ověřili po obědové 
pauze testováním všech hráčů. Poté ná-
sledovala nějaká společná hra, jenž nás 
všechny vždy dokonale vyčerpala, ale zá-
roveň potvrdila obrovský potenciál dětí, 
které se chtějí rozvíjet. Kolem 16:00 ho-
din jsme zhodnotili den a šli se chystat na 
den další... Během pěti dní ze všech dětí 
zářila radost, štěstí a pokora.

Tomáš Drábek
předseda Tj Sokol Jarcová

Naši hráči Tereza Veselá a  Kryštof 
Kubját byli vybráni do krajských vý-
běrů KFS Zlín, aby tak reprezentovali 
náš klub Tj Sokol Jarcová v  barvách 
KFS Zlín. 
Dívčí turnaj se konal v  Třebíči v  termínu 
23. až 25. srpna 2022 pod názvem Kouba 
Cup 2022. Zúčastnilo se ho 14 krajů z Čes-
ké republiky a Bratislavský FS. Holky se ve 
velké konkurenci umístily na 6. místě. 

V termínu 18. května 2022 se v Olomou-
ci pod záštitou KM FAČR uskutečnil pre-
miérový turnaj výběrů KFS v  kategorii 
mladší dorost. Akce se zúčastnily výběry 
Olomouckého, Jihomoravského, Morav-
skoslezského a  Zlínského KFS. Kluci se 
umístili na 2. místě, bohužel nepostu-
povém. Postup do celostátní úrovně jim 
utekl o jeden bod.
Oba naši hráči byli dle slov krajských 

Tj SOKOL JARCOVÁ



trenérů hodnoceni velmi vysoko a  patřili 
mezi opory těchto krajských výběrů. Chtěl 
bych jim touto cestou poděkovat za vzor-
nou reprezentaci a popřát mnoho úspěchů 
v životě, a to nejen těch sportovních.

Tomáš Drábek
předseda Tj Sokol Jarcová

ODCHODY HRÁČEK
A HRÁČŮ
DO VELKÝCH TÝMŮ
K našemu sportu kromě tréninků a soutěží 
patří také přestupy a odchody hráčů do ji-
ných klubů. Svým způsobem je to pro náš 
klub velká pochvala, že práci, kterou tady 
děláme, děláme skvěle. Na stranu druhou 
je to, ale i ztráta. V dnešní době, kdy obec-
ný zájem o sport klesá, jsou vesnické kluby 
v  těžkých situacích, protože nemají s  kým 
hrát jednotlivé soutěže. I my jsme v této si-
tuaci a v družstvech dorostu, žáků a přípra-
vek jsme v  tzv. sdruženém družstvu (dále 
jen „sd“) s  klubem FK Jablůnka. Ovšem 
u  mě převažuje ta sportovní stránka, tzn. 
že jsme napříč všemi kategoriemi v trenér-
ském souznění s kolegy z FK Jablůnka. 
Uvádím současný stav hráčů, kteří jsou na 
zkušenou v jiných klubech. 
Muži: Zdeněk Hoffman, Samuel Bořuta  
– TJ Valašské Meziříčí. 
Dorost: Jan Drábek – FC Vsetín, Ondřej Ja-
šíček – TJ Valašské Meziříčí. 
Žáci: Jáchym Bořuta – FC Vsetín, Jakub 
Hadaš – TJ Valašské Meziříčí, Marie Bar-
tecká, Rozálie Píšová – FC TRINITY Zlín, 
Kryštof Pupík – SK Hranice 

Tomáš Drábek
předseda Tj Sokol Jarcová

OHLÉDNUTÍ ZA 
PODZIMEM SEZÓNY 
2022/2023
MUŽI
Po 3 letech jsme se vrátili do Okresního pře-
boru a  první polovinu sezóny hodnotíme 
převážně pozitivně. Páté místo po podzimu 
bychom před sezónou určitě brali a  musí-
me s ním být spokojení, neboť mohli jsme 
dopadnout lépe ale i  hůře. Začátek soutě-
že jsme měli výborný, pak přišly 3 prohry 
v řadě se silnějšími soupeři, kde jsme měli 
posbírat nějaké body. Následně jsme se 
dokázali zase zvednout a do konce půl se-
zóny v  důležitých zápasech nasbírali body 
hlavně se soupeři ze spodní poloviny tabul-
ky. V Okresním přeboru je již každý zápas 
vyrovnaný a  začínají rozhodovat detaily. 
To je asi ten největší rozdíl oproti III. třídě 
a  musíme si na to zvykat. Několik zápasů 
jsme prohráli o gól, nebo remizovali jen in-
dividuální chybou (špatným zpracováním, 
nebo špatně hozeným autem), ano i takové 
detaily rozhodují a  my se na tom snažíme 
pracovat. Tento půlrok nám ukázal, že když 

budeme pravidelně trénovat tak jak se nám 
to dařilo větší polovinu této sezóny a budou 
se nám vyhýbat zranění, můžeme se měřit 
i se špičkou Okresního přeboru, tak jak to 
bylo třeba v Zubří (po podzimu na 1. místě) 
kde jsme na jejich hřišti v  pěkném zápase 
dokázali vyhrát 4:3. Teď nás čeká chvíli od-
počinek a po novém roce se začneme schá-
zet na tréninky. Již teď začínáme domlouvat 
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přátelské zápasy a  v  únoru by navíc mělo 
proběhnout soustředění. Děkujeme všem 
fanouškům za podporu, moc si toho váží-
me a  také děkujeme všem, kteří se starají 
o  nejkrásnější areál a  nejkrásnější hřiště 
v celém Okrese, a to jest u nás v Jarcové!

trenéři David Bártek a Michal Gromus

DOROST (U19)
Po skvělých zkušenostech s  vytvořením 
sdružených družstev v  kategoriích mlad-
ších a  starších žáků společně s  klubem 
FK Jablůnka, došlo před touto sezónou, 
celkem logicky, i  na kategorii dorostu. 
Mohli jsme tak pokračovat v  započaté 
práci s kluky, se kterými jsme prožili před-
chozí dva ročníky. Jak že nás ale přijmou 
starší borci, kteří věkem do této kategorie 
spadají? To byla otázka, se kterou jsme si 
lámali hlavu. Jak dáme dohromady tým, 
kdy věkový „rozptyl“ je 14.-18. let, dvě 
„dědiny“ a  odlišné styly fotbalového my-
šlení? Velká výzva pro nás. A samozřejmě 
taky pro hráče.
Papírově jsme měli na soupisce 26 borců. 
Krásné číslo, obzvláště v dnešních časech. 
Ale skutečnost? Bohužel, ne všichni se za-
pojili do TP. Asi byly jejich důvody velmi 
pádné, nicméně nám, přes veškerou sna-
hu, zůstaly utajeny. I tak, po všemožných 
přetěžkých začátcích, máme v  současné 
době 20 aktivních hráčů, kdy jsou všichni 
plnohodnotně zapojeni do tréninkového 
procesu.
Další problém, který jsme nuceni řešit, je 
post brankáře. Těchto hráčů je všeobecně 
nedostatek, tak jsme hledali a  stále hle-
dáme, kde můžeme. Jsme moc rádi, že 
nám, alespoň v úvodu sezóny, až do svého 
nešťastného mimofotbalového zranění, 
vytrhl trn z paty Radim P, který je sice 03, 

ale regule pro tuto soutěž mu umožňují 
nastupovat. Snad se dá už brzy zdravotně 
dohromady a vrátí se zpět. Sice si nyní mů-
žeme vypomoct naším obrovským talen-
tem Matějem z kategorie U15, ale jednak 
ho může postihnou nějaké zranění, a pak 
taky se stává, že se zápasy našich katego-
rií kryjí. Ovšem, hlavní důvod, proč tolik 
stojíme o  Ráďův návrat, jsou naše plány 
ohledně dalších sezón, kde má své pevné 
místo. A  samozřejmě, bylo by nám všem 
moc líto, kdyby chtěl tento skvělý góloš 
skončit.
Počátkem července jsme absolvovali čtyři 
seznamovací TJ, kdy jejich hlavní náplní 
bylo vysvětlování toho, proč tu jsme, jak 
chceme pracovat. Nastavovali jsme si pra-
vidla chování, určité mantinely činnosti. 
Předložili jsme týmu jakýsi plán práce, 
kdy jsme zdůrazňovali hlavní oblasti, na 
kterých budeme makat. Dali jsme si čtr-
náctidenní volno a  pak to začalo. Nástup 
1. srpna v 9:00 hodin.
Jak již z  našich článků jistě víte, fotba-
lová příprava se skládá ze čtyř hlavních 
pilířů. Technická, taktická, kondiční 
a  emoční. Všechny jsou neméně důle-
žité, ale paradoxně ta technická, to, co 
dělá fotbalistu fotbalistou, může být na 
čas upozaděna na úkor těch zbývajících 
třech. Tak, jak jsem ostatně psal výše, 
v  hodnocení dnešního utkání. Vždyť co 
je hráči platné, že umí všemožná kouzla 
s míčem, když nevydrží běhat, je pomalý 
anebo slabý. Neví, kam má běžet, kde si 
má stoupnout, jak bránit či útočit. Či je 
mu úplně fuk, co se na hřišti děje. Proto, 
i  za cenu jakéhosi obětování určité čás-
ti fotbalového roku, jsme se od začátku 
naší společné přípravy zaměřili na ty tři 
první. Kondiční a taktická úroveň borců 
byla různorodá, o emoční stránce slyšeli 
někteří skoro poprvé. Jednoduše, upřed-

nostnili jsme dlouhodobý profit před tím 
krátkodobým.
První týden, a vlastně celý měsíc srpen, byl 
pro všechny velmi těžký. Dvoufázové ob-
jemové tréninky proložené motivačními 
pohovory. Leckdo z  našeho okolí kroutil 
hlavou. Vždyť vám Ti kluci utečou. Tohle si 
přeci nenechají líbit. No, nechali. Navzdo-
ry některým škarohlídům, doslova jsme 
je umluvili. Kluci to brali velmi statečně, 
a i přes občasné sebezapření na sobě neda-
li nic znát. Možná chtěli skrýt svoji nechuť 
i  před ostatními. Nevím. Každopádně to 
zafungovalo náramně a  najednou začali 
zjišťovat, že to funguje. Někteří pozorovali 
výrazný úbytek tukové tkáně a na druhou 
stranu nárůst své svalové hmoty. Zjistili, 
že to povídání má velmi dobrý a opodstat-
něný důvod a začali o všem, co dělají, více 
přemýšlet. Nastavené pravidla najednou 
fungovala. A co je nejdůležitější, počala se 
utvářet dobrá parta. Pomalu se rozdrobo-
valy hloučky věkově či názorově příbuzné 
a tvořil se jednolitý kolektiv.
Blížil se první mistrák, a  my, vědomi si 
toho, že jsme zatím fotbalu moc nedali, 
začali jsme kluky připravovat na to, že to 
bude po herní stránce nyní velmi těžké, ov-
šem že je potřeba vytrvat. A vlastně v tom 
pokračujeme doposud, i když už to není až 
tak palčivé. Tým to chápe, ale hlavně na 
sobě pozoruje celkem markantní progres. 
Takže to máme dost usnadněno.
Zápas střídal zápas a my poznávali „kouz-
lo“ této soutěže a kategorie. Kdy ne všude 
jsou kvalitní hřiště, kdy můžou proti sobě 
nastoupit kluci s věkovým odstupem i pěti 
let atd. Spousta proměnných, které jsme 
museli zakomponovat do našich plánů. 
S  postupujícím časem si vše začalo sedat 
a zapadat do sebe. Hráči v tomto věku mají 
pochopitelně právo na určitou nevyrovna-
nost ve svých výkonech, ovšem musí umět 
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na toto už reagovat. Ve skoro žádném zá-
pase jsme vyloženě nepropadli po žádné 
z výše zmiňovaných částí. Krom jednoho. 
Co nás sledujete, tak víte. A  vy ostatní: 
už jsme si to rozebrali ze všech možných 
stran a úhlů a já chci věřit, že se z toho klu-
ci natolik poučili, že už se podobný lapsus 
nebude nikdy opakovat. Ostatně, i dnešní 
zápas a jeho úvod je toho důkazem.
Nastoupili jsme složitou cestu a jsme stá-
le na jejím počátku. Máme ještě obrovský 
kus před sebou. Je toho tolik, co ještě mu-
síme. Musíme? Ano, je to velmi náročné. 
Ale jen velké a  smělé cíle nás můžou po-
souvat vpřed. A  my se chceme posouvat. 
TĚŽKÝMA ROSTEME. Máme k  tomu 
vytvořeny fantastické podmínky, které 
nám mohou závidět i mnohem větší a vě-
hlasnější týmy. Jistě, musíme řešit i  pro-
blémy s  plochami a  logistikou. Ale to je 
přirozené, vždyť v  našich klubech působí 
spoustu dalších kategorií a  jsme tak tro-
chu rarita mezi ostatními v  okolí. Vše je 
jen o domluvě a respektu mezi ostatními. 
Zatím si nemůžeme na nic stěžovat. A ani 
nemáme žádný důvod.
A  co že nás teď čeká? Volno? Dovolená? 
Oddych?. Zní to logicky. Zápasy ode-
hrány, další až na jaře, tak se to nabízí. 
OMYL. Jedeme dál. Kluci jsou ve věku, 
kdy se neustále rozvíjí. A  máme spoustu 
oblastí, na kterých musíme pracovat. Ale 
hlavně: moc je to baví. A to je ten pověstný 
základní kámen. CHTĚNÍ. Takže, pozítří 
regenerační TJ na bazéně. A  od čtvrtka 
už začíná další příprava. Umělky v Jarco-
vé a  v  Jablůnce, kde budeme pracovat na 
mimo fotbalových věcech i  na kondici. 
Posilovna bratrů Hladilových, tady kluci 
naberou tolik potřebnou hmotu. A k tomu 
dál rozvíjení mentální a  taktické stránky. 
Tak, abychom byli na jaře opět blíže k na-
šemu cíli, vytvořit skvělé fotbalisty. 

trenéři Milan Píša, Ivo Veselý, 
Honza Ostřanský, David Bartoň 

a vedoucí mužstva Jitka Píšová

STARŠÍ ŽÁCI (U15)
Do nové sezóny jsme vstupovali plni očeká-
vání, protože pro spoustu z nás (hráči i tre-
néři) to znamenal přechod z malého fotba-
lu ( 7 + 1) na velký fotbal (10 + 1). Hráčský 
kádr doznal hodně změn, někteří odešli do 
dorostu a  někteří zkusit štěstí v  ligových 
týmech (Vsetín, Valašské Meziříčí a  hol-
ky do Zlína). Do sezóny jsme vstupovali 
s úmyslem co nejrychleji zapracovat mladší 
hráče do systému, který fungoval tak skvěle 
minulou sezónu. A to se podařilo!!! I když 
se nám po celou sezónu doslova hromadilo 
jedno zranění za druhým, tak se díky skvělé 
obraně v  čele s  oběma brankáři a  výborné 
práci zálohy podařilo obsadit po podzimní 
části výborné 2. místo v  kraji. Hrou v  poli 
jsme v rámci naší skupiny Krajské soutěže 
jednoznačně dominovali a  pouze vedou-
cí tým z  Chropyně se nám vyrovnal.  Proč 
jsem nevzpomněl útok? Tam nás kvalitativ-
ně tlačí Achillova pata nejvíce a  tam bude 
zaměřena velká část zimní přípravy s cílem 
zdokonalit a  zkvalitnit, jednak koncovku, 
tak i  celkové myšlení a  chování útočníků. 
Ať i hráči s krátkou herní praxí jsou schopni 
zvednout své výkony v poslední třetině hři-
ště před soupeřovou brankou během jarní 
části soutěže.
Obrazem výkonů celého týmu byl i fakt, že 
pro přátelská utkání si nás vybraly ligové 
celky v  našem okolí (Hranice, Valašské 
Meziříčí, Vsetín). V  měření s  těmito cel-
ky jsme, z  našeho pohledu obstáli. Tým 
VM U14 jsme přehráli, jak úrovní hry tak 
i výsledkově (výhra 6:3), se Vsetínem U15 
jsme podali, herně, jeden z nejlepších vý-
konů, kdy jsme po celý zápas vedli a sou-
peř musel zachraňovat remízu 4:4 v  po-
sledních minutách utkání hraného na 90 
minut.  Posledním do trojlístku ligových 
týmu bylo mužstvo z  Hranic na Moravě, 
výsledkově i  herně, zatím, nejkvalitnější 
soupeř, proti kterému jsme stáli. V  prv-
ním poločase jsme navázali na výkon pro-
ti Vsetínu a  herně jsme předváděli velmi 
kvalitní výkon, jenž uznale kvitovali jak 

trenéři soupeře, tak i diváci.  V druhé části 
se projevil výkonnostní rozdíl mezi týmy 
a  utkání končí prohrou 7:3. Nicméně ze 
srovnání s ligovými celky, při vědomí veli-
kosti našeho spojeného kádru, jsme vyšli 
velmi dobře a více než se ctí.

trenéři David Bartoň a Honza Pupík

MLADŠÍ ŽÁCI (U13)
Po skončení loňského soutěžního ročníku 
v kategorii starších přípravek, který byl pro 
nás velmi úspěšný tím, že jsme se stali Pře-
borníkem okresu Vsetín, nás čekala další 
velká výzva. V létě jsme se posunuli o pat-
ro výš, když jsme přestoupili do kategorie 
mladších žáků.
Kvalitní letní přípravu jsme zahájili tý-
denním kempem Ládi Trávníka a  Jiřin-
ky. Úroveň tohoto kempu byla na vysoké 
úrovni, neboť jsem měl možnost osobně 
ho sledovat. 
Mužstvo zůstalo celé pohromadě a  mělo 
dobře natrénováno, proto jsem byl pře-
svědčen, že nebudeme hrát v  soutěži, kte-
rou hrajeme a tou je krajská soutěž, druhé 
housle. Mým plánem bylo hrát s mužstvem 
do čtvrtého místa, což jsme bezezbytku 
splnili. Po podzimní části soutěže jsme na-
konec skončili na třetím místě, což je pro 
tento mladý tým skvělá vizitka. Nejvíce 
nás pálí pata při proměňování brankových  
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příležitostí. Herní styl, který se snažíme hrát 
napříč celým klubem, už dostává taky svoji 
podobu a věřím, že na jaře naše forma ještě 
poroste.

trenér Broňa Blinka a vedoucí mužstva 
Pavel Krčmář

STARŠÍ PŘÍPRAVKY (U11)
V letní přípravě jsme museli zapracovat do 
mladého mužstva také hráče, kteří přišli 
z  kategorie U9, resp. z  mladší přípravky 
a  nově také hráče z  FK Jablůnka. Ano už 
i  v  této kategorii jsme zvolili spolupráci 
s  fotbalovým klubem z  Jablůnky. Početně 
je tento ročník 2012 u nás v Jarcové méně 
početný. Proto byl tento logický krok jedi-
nou volbou, jak tuto kategorii v Jarcové za-
chovat. V opačném případě by se naši hráči 
rozprchli po okolí a kdo ví, jestli by se ještě 
k nám vrátili.
Naše první tréninkové jednotky ukázaly, kde 
musíme více pracovat. Bylo to hlavně zpra-
cování míče, vedení míče, rychlost a  kon-
centrace v tréninkovém procesu a v utkání.  
Kluci se pomalu, ale jistě ve všech doved-
nostech zlepšovali. V nejednom utkání uká-
zali, že mají chuť hrát a vítězi, a to i přesto, 
že nám štěstí moc nepřálo. V závěru sezóny 
už měli naši borci herní převahu a  doká-

zali, že umí plnit vyřčené instrukce přímo 
v utkání. Velký problém máme stále s kon-
centrovaností. To je oblast, na které musíme 
více zapracovat, ale na druhou stranu jsou 
to dětí, jenž se tomuto druhu sportu teprve 
učí. U  některých hráčů jde vidět velký po-
krok dopředu. Všem klukům moc věříme 
a doufáme, že v jarní části této rozjeté sezó-
ny ukážeme velký posun dopředu.
V prosinci jsme zatím odehráli jeden turnaj 
v Zašové. Tréninkový proces se ovšem neza-
stavil ani po skončení mistrovských utkání. 
Stále trénujeme, a to až do poloviny prosin-
ce. Jedenkrát týdně venku a jedenkrát týdně 
v tělocvičně. Jarní příprava starší přípravky 
začíná v lednu a jsme také přihlášení na dal-
ší halové turnaje. K tomu budeme dále po-
kračovat v rozdělaném procesu individuální 
přípravy v  rámci Fotbalové akademie Ládi 
Trávníka, která má úkol rozvíjet individuál-
ní dovednosti hráčů.
Velký dík patří všem rodičům za podporu 
a povzbuzování.

trenéři Martin Juřík, Jiří Bartoň 
a Marian Zimek

MLADŠÍ PŘÍPRAVKY (U9)
Mladší přípravku jsme pro letošní sezónu 
přihlásili ve dvou kategoriích, a to U9 a U8. 
Podzimní část sezóny hodnotíme pozitiv-
ně. Naše nejmenší fotbalové naděje sbíraly 
své první zkušenosti a byla radost se na ně 
dívat. Postupem času se zlepšovali, začali 
vyhrávat a fotbal je začal neskutečně bavit. 
Prostě nádhera. U starší skupinky jde vidět, 
že většina dětí spolu hraje třetí rok a na hři-
šti o sobě vědí.  Podtrženo sečteno - máme 
radost z  toho, kolik dětí na fotbal chodí  
a, že je to baví.

trenéři Eva Hurtíková, Rosťa Bača 
a Honza Oprchal

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA  
JARCOVÁ
Fotbalová školička v Jarcové začala hned 
6. září a pokračuje až do Vánoc. Schází-
me se každé úterý v 15:30 hodin. V prů-
běhu podzimního bloku jsme se scházeli 
buď v  areálu MSA Jarcová a  využívali 
přírodní trávy, nebo jsme se při nepříz-
ni počasí uchýlili do sportovní místnosti 
ZŠ Jarcová. Početně jsme se rozšířili až 
na neuvěřitelných 30 dětí ve věku 3 až 6 
let. Pravdou je, že jsme se nikdy nesešli 
v  úplně plném počtu. Neboť jsme měli 
tyto indicie již v  srpnu, tak jsme roz-
šířili trenérské kapacity tak, abychom 
se mohli u  dětí střídat. Tímto jsme byli 
schopni uspokojit každé úterý všechny 
děti ze širokého okolí, které chtějí spor-
tovat a být v kolektivu dětí se společným 
zájmem.
U nás v klubu zastáváme přesvědčení, že 
pravidelným, různorodým a cíleným po-
hybem jsme schopni dát dětem i nějaký 
ten benefit navíc. Tím benefitem máme 
na mysli přenos dále jmenovaných sku-
tečností do života – disciplínu, spolu-
práce s  kamarády a  možnost navázat 
přátelství, naučit se zvládat zklamání, 
prohry i výhry, a s tím související tvrdou 
práci pro zdokonalování sebe sama. Cí-
lem je vytržení z trendů dnešní doby, kdy 
dítě tráví mnoho času v  imaginárním 
elektronickém světě sociálních sítí.
Pevně věříme, že nejen děti, ale i rodiče 
ocení to, že jsme schopni v  Jarcové dát 
dětem prostřednictvím sportu základní 
životní lekce. Učíme je – odpovědnosti, 
pokoře, úctě, sebeúctě, přátelství a  tý-
mové práci.

trenéři Pája Crhová, Evča Hurtíková, 
Míša Gromus, Tom Drábek, Pavel 

Hurtík a Honza Drábek

STARŠÍ PŘÍPRAVKY (U11) MLADŠÍ PŘÍPRAVKY (U9)

Tj SOKOL JARCOVÁ



JAKÝ BYL 
MATRIX CUP 2022?
7. ročník již tradičního fotbalového tur-
naje přípravek MATRIX CUP 2022 je 
již historií. Byl po všech stranách jiný 
než ty předchozí. Poprvé za dobu trvání 
jsme zkusili rozšířit počet týmů na cel-
kový počet 18. 9 týmů v kategorii mlad-
ších přípravek neboli U9, a 9 týmů v ka-
tegorii starších přípravek neboli U11. 
Náš hlavní partner firma Nástrojárna 
MATRIX s.r.o. v  čele s  panem Josefem 
Kalčákem nám vyšla i  letos vstříc a zajis-
tila kompletní pohárovo-medailový servis. 
Pan Ladislav Trávník, jako ambasador tur-
naje, nám zase zajistil dohled nad fotbalo-
vou úrovní celého turnaje a  ověřil si, že 
naše společná práce nese ovoce v podobě 
zdatných a  připravených hráčů. Pozvání 
totiž přijaly i kluby, ve kterých rozvíjí tech-
nické dovednosti hráčů, a  to Bohdalice, 
Kyjov a Prostřední Bečva.
Obsazení týmů v jednotlivých kategoriích 
signalizovalo, že se jedná o velmi kvalitní 
turnaj. To se také potvrdilo spokojeností 
všech trenérů, hráčů a hráček, diváků a fa-
noušků, se kterými jsem měl možnost vše 
probrat, jak v průběhu samotného turna-
je, tak bezprostředně po turnaji.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGO-
RIE MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
(U9 - 2014 a mladší):
1.  TJ Valašské Meziříčí.
2.  1. FC Slovácko - modří.
3.  1. FC Slovácko - bílí.
4.  FC TRINITY Zlín.
5.  FC FASTAV Zlín - modří.
6.  FC Vsetín.
7.  FC Kyjov.
8.  Tj Sokol Jarcová.
9.  SK Hanácká Slavia Kroměříž.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGO-
RIE STARŠÍ PŘÍPRAVKA
(U11 - 2012 a mladší):
1.  SK Hanácká Slavia Kroměříž - bílí.
2.  FK Prostřední Bečva.
3.  TJ Sokol Bohdalice.
4.  TJ Valašské Meziříčí.
5.  FC Kyjov.
6.  SK Hanácká Slavia Kroměříž - červení.
7.  Tj Sokol Jarcová.
8.  FC Rožnov pod Radhoštěm
9.  TJ Sokol Bratřejov.

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ:
Kategorie mladších přípravek 
(U9):
•  �Nejlepší střelec – Denis Bartončík (1. FC 

Slovácko)

• �Nejužitečnější hráčka – Ella Restorffová 
(Tj Sokol Jarcová).

• �Nejlepší brankář – Matyáš Krupík (Tj 
Sokol Jarcová).

Kategorie starších přípravek (U11):
• �Nejlepší střelec – Marek Vančura (FK 

Prostřední Bečva)
• �Nejužitečnější hráč – Ondřej Ambrož (TJ 

Sokol Bohdalice).
• �Nejlepší brankář – Václav Pšenčík (FK 

Prostřední Bečva).
 
To, proč jsem v  úvodu tohoto článku na-
zval tento ročník za jiný než ty předchozí, 
byla velmi nepříznivá předpověď počasí. 
Déšť v  průběhu celého turnaje, jenž by 
určitě snížil kvalitu a  jeho úroveň. Proto 
jsem se rozhodoval, zdali turnaj uspo-
řádat, nebo ne. Dalo by se říct, že jsem 
stál před rozhodnutím jako princ Hamlet 
z tragédie anglického dramatika Williama 
Shakespeara:
Být, či nebýt?
Uspořádat turnaj, či ho zrušit? Dva dny 
intenzivního studia šesti nezávislých zdro-
jů předpovědí počasí, přímé kontaktování 
ČHMÚ, desítky telefonátů mým kama-
rádům z  trenérské branže, a  nakonec vše 
dopadlo, jak mělo a  turnaj se uskutečnil 
za nádherné podzimního a  slunečného 
počasí.

za celý organizační tým Tomáš Drábek

PODĚKOVÁNÍ 
Velký dík patří všem rodičům, jenž 
nám svěřili své děti a nezištně nám po-
máhali s  dopravou a  bezproblémovou 
organizací celého úspěšného fotba-
lového roku 2022 a  našim partnerům 
za finanční pomoc. Pevně věřím, že se 
i  v  příštím roce 2023 budeme všichni 
opět setkávat na tréninkových jednot-
kách, utkáních, a tak oblíbených závě-
rečných posezeních.

Tomáš Drábek
předseda Tj Sokol Jarcová

NAŠI PARTNEŘI

PF20:23

Tj SOKOL JARCOVÁ



JARCOVŠTÍ TURISTÉ 
V ROCE 2022
V letošním roce bylo našich turistických 
výletů méně, o  to jsme se na ně těšili 
více. Za jejich naplánování děkujeme 
Janě Typovské a Pavlovi Mořkovskému.
Hned v  březnu jsme celí natěšení „vyšlá-
pli“ 2 x, nádherné túry Loučka – Lázy – 
Jablůnka a Jablůnka – Bystřička – Jarcová 

(na hostinec Na Jablůneckých pasekách 
nelze zapomenout).
V  květnu a  červnu jsme „vyšlápli“ Troják 
– rozhledna Maruška – Loučka – Lázy, 
Dušná – Růžďka – Cáb – Jablůnka a Střel-
ná – Valašské Klobouky.
Koncem října a  začátkem listopadu jsme 
„vyšlápli“ Lhotka nad Bečvou – Poličná 
– Jarcová a Krhová točna – Zašová orloj.
Dobrá nálada nás turisty nikdy neopouští 

a naše tůrky šlapeme s velkým nadšením. 
Odměnou nám je krásná příroda a  skoro 
vždy čepované pivko v  nějaké dobré hos-
půdce.
Chcete-li vědět více, stačí se podívat na 
stránky www.jarcova.cz – Jarcová – Infor-
mace obce – Spolky a sdružení – Turistic-
ká skupina.

Turistika Jarcová

TURISTICKÝ VÝLET   
BOUZOV
2. 9. – 7. 9. 2022
Ubytování bylo letos v penzionu Valáškův 
Grunt v  obci Kozov. Vesnička Kozov je 
místo velmi klidné a  skoro na konci svě-
ta. Hosty v penzionu jsme většinou tvořili 
pouze my, takže ideál.
Pátek 2. září
Během odpoledne jsme se ubytovali 
a okoukli nejbližší okolí.
Sobota 3. září 
Pěšky do Javořičských jeskyní, které jsme 

si samozřejmě nenechali ujít. Po chlad-
ném pobytu v  podzemí jsme pokračovali 
na Zkamenělý zámek a zpátky na Kozov.
Neděle 4. září
Pěšky na hrad Bouzov a velký okruh pro-
hlídky hradu.
Pondělí 5. září
Pěšky do Loštic. Absolvovali jsme prohlíd-
ku v  Muzeu tvarůžků s  průvodcem, který  
 
se nás ujal a byl skvělý. Z Muzea jen přes 
cestu byla restaurace U Coufalů, kde si ně-
kteří z nás dali tvarůžkové speciality. Zpět 
jsme tentokrát už jeli autobusem.

Úterý 6. září
Pěšky směr Bílá Lhota a  tam prohlídka 
Arboreta. Trasa byla pěkná a  Arboretum 
sice malé, ale zato pěkné. Zpět už zase au-
tobusem.
Každý den po příchodu na penzion nás če-
kalo studené, čepované pivko. Počasí nám  
během pobytu přálo – slunce a  obloha 
jako vymetená (tedy mimo neděle). 
Jako každoročně i letos jsme večery trávi-
li společně a  s  kvízy. Kuchaře z  penzionu 
musíme pochválit, jelikož jídlo bylo vždy 
velmi chutné.

Tak zase za rok přátelé…

JARCOVŠTÍ TURISTÉ 
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od 20:00 v Jarcové
v sále kulturního domu.

Uniforma nebo společenský oblek samozřejmostí. 

V prostoru sálu a jeviště se v průběhu plesu nekouří. 

Občerstvení všeho druhu zajištěno, bohatá tombola.

Předprodej vstupenek od 4.1.2023 na OÚ Jarcová.

Předprodej vstupenek od 6.1.2020 na OÚ Jarcová.

Vstupné včetně místenky 150Kč.
K tanci a poslechu hraje Rivieras show band.

SPOLEČENSKÝ PLES
13.1.2023
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ZASTUPITELSTVO OBCE JARCOVÁ
zve všechny občanky, občany a občánky na

Sraz všech účastníků expedice se uskuteční dne 29. 12. 2022 v 10.00 hodin u obecního úřadu.
Za nezbytnou výbavu považujte teplé nápoje a nápoje teplo vyvolávající, chuťovky všeho dru-
hu, oděv přiměřený počasí a  významu akce a  potřebné sportovní náčiní včetně dobré nálady.  

Vyhodnocení celé expedice bude provedeno na bývalém lyžařském vleku.

tentokráte cestou vzdálenou
XIII. Výroční dobytí Jarčovské kuly

Tj Sokol Jarcová - oddíl kopané srdečně zve všechny děti a dospělé na 

Hudba: GASPARY. Soutěže a hry o ceny.  Vyhodnocení masek. Bohaté občerstvení a tombola zajištěna.

MAŠKARNÍ
KARNEVAL

dětský

dospělý
4. března 2023 KD Jarcová


